
令 和 ３年 １月 吉 日 

新１年生保護者 様 

枚方市立招提小学校 

校長   弘岡  保史 

  

新１年生入学説明会のご案内 

 

寒さ厳しき折、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年４月より本校にご入学される児童の保護者の皆様への入学説明会を、下記のとおり開催いたし 

ます。ご多用のこととは存じますが、ご出席いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１． 日 時 

令和２年２月１５日（月）  午前１０時～午前１１時分頃 （受付時間 : 午前９時２０分～午前９時５０分） 

※今後新型コロナウィルスの状況によっては変更がある場合があります。その際は、ミルメールにてご連絡

させていただきます。 

 

２． 場 所 

招提小学校 体育館 

 

３． 内 容 

入学の準備について、小学校生活について、諸費振替等の説明、学校給食のアレルギー対応について、

ＰＴＡより、その他 

 

４． 持ち物 

・入学説明会資料  ・上履き  ・下靴を入れる袋等  ・筆記用具    

 

５． 提出物 

・児童生活環境資料  ・黄色い帽子サイズ票  ・アレルギー調査票 ・健康管理個人票 

同封の提出用封筒にて提出をお願いいたします。 

 

６． ミルメール登録のお願い 

上記内容の変更等、連絡事項がある場合には、メール配信サービス「ミルメール」を使用し、ご連絡させて

いただきます。 

２月１日（月）の午前９時頃にテストメールを送信させていただきますので、それまでにミルメールのご登録を

よろしくお願いいたします。 

同日中にテストメールを受信できない場合は、招提小学校までご連絡ください。 

 

７． その他 

入学説明会は、保護者の方々への説明会です。 新１年生児童の出席は必要ありません。 

 

 

新型コロナウィルスの状況によっては、一部内容を変更する場合がございます。ご了承ください。  

変更等があれば、本校ホームページ及びミルメールにてお知らせさせていただきますので、ご確認 

ください。 

なお、ご不明な点等ございましたら、招提小学校まで電話【０５０－７１０２－９０８４】にてご連絡ください。 


